1

Протокол №1

 Заседания Комиссии по воспитательной работе и молодежной политике   при Совете ректоров вузов

Красноярского края

Дата: 24 августа 2021 г., 14:00

Место проведения: Региональный студенческий центр «Гагарин»,

 г. Красноярск, улица Маерчака, д. 7 Г.

Присутствовали:

1. Куликова Анна Михайловна – начальник управления молодёжной политики ФГБОУ ВО

«Сибирский государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

2. Лукиянчук Никита Александрович - руководитель регионального студенческого центра

3. Шкамплетова Татьяна Валерьевна – начальник отдела морально-психологического обеспечения

ФГКОУ ВО «Сибирский юридический институт МВД России»

4. Третьяков Александр Сергеевич – проректор по инновациям, научной и воспитательной работе

АНО ВО «Сибирский институт бизнеса, управления и психологии»

5. Фомин Максим Максимович - начальник управления молодежной политики ФГБОУ ВО

Сибирский государственный институт искусств им. Д. Хворостовского

6. Левина Татьяна Владимировна – начальник управления воспитательной работы и молодежной

политики ФГБОУ ВО «Красноярский государственный аграрный университет»

7. Дворинович Александра Сергеевна – начальник управления молодежной политики ФГАУОУ ВО

«Сибирский государственный университет»

8. Алябьев Федор Валерьевич – начальник управления по воспитательной работе и молодежной

политике ГБОУ ВО «Красноярский государственный медицинский университет им. проф. В.Ф.

Войно-Ясенецкого»

9. Чуняева Олеся Александровна – руководитель культурно-творческого центра Управления

молодежной политики ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет науки и технологий

имени академика М.Ф. Решетнева» (секретарь)

Повестка:

1. Обсуждение план-графика работы комиссии по воспитательной работе и реализации молодежной

политики при Совете ректоров вузов Красноярского края на 2021/2022 учебный год;

Докладчик: Куликова А.М.

2. Проведение регионального этапа российской национальной премии «Студент года – 2021»;

Докладчик: Лукиянчук Н.А.

3. Проведение Кубка по КВН среди первокурсников вузов Красноярского края;

Докладчик: Лукиянчук Н.А.

4. Об организации проекта дискуссионных студенческих клубов «Диалог на равных» на территории

Красноярского края;

Докладчик: Лукиянчук Н.А.

5. Разное (представление успешного опыта вузов)

Докладчик: Куликова А.М.

Ход заседания:

1. Слушали: Куликову А.М. начальника управления молодёжной политики ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

Обсуждение план-графика работы комиссии по воспитательной работе и реализации молодежной политики

при Совете ректоров вузов Красноярского края на 2021/2022 учебный год.

Предложение: Третьяков А.С. добавить в план-график встречи в октябре и декабре.

Решение: Предложения необходимые для внесения в план-график отправить на почту

chunyaevaoa@mail.sibsau.ru. Срок до 1 сентября 2021 г.

2. Слушали: Лукиянчука Н.А. руководителя регионального студенческого центра

О проведении регионального этапа российской национальной премии «Студент года – 2021».

mailto:chunyaevaoa@mail.sibsau.ru

2

Решили: принять информацию к сведению. После изучения Положения федерального этапа и

информационных материалов дать обратную связь по Положению регионального этапа до 1 сентября 2021 г.

3. Слушали: Лукиянчука Н.А. руководителя регионального студенческого центра

О проведении Кубка по КВН среди первокурсников вузов Красноярского края.

Предложение: перенести дату мероприятия с 8 ноября на более позднюю.

Предложение: добавить еще один конкурсный номер «домашнее задание на определенную тему».

Решение: принять информацию к сведению.

4. Слушали: Лукиянчука Н.А. руководителя регионального студенческого центра

Об организации проекта дискуссионных студенческих клубов «Диалог на равных» на территории

Красноярского края.

Решение: принять информацию к сведению.

5. Слушали: Куликову А.М. начальника управления молодёжной политики ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

О проведении юбилейного концерта ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет науки и

технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

Решение: принять информацию к сведению.

Председатель                           ______________________________     А.М. Куликова

Секретарь                                 ______________________________     О.А. Чуняева